Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

________________________________________________________________________________________________
от 28.11.2013 № 269
   с. Первомайское

Об утверждении Положения
«О ценном подарке Думы
Первомайского района»

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования Первомайский район»

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение «О ценном подарке Думы Первомайского  района» согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Первомайского района                                           В.И. Малороссиянов

Приложение
к решению Думы

Первомайского района

от 28.11.2013 № 269

Положение
О ценном подарке Думы Первомайского  района
1. Ценный подарок Думы Первомайского  района (далее - ценный подарок) является формой поощрения граждан, организаций, учреждений, предприятий, общественных объединений (далее - граждане и организации) за достижения в различных сферах деятельности, многолетний добросовестный труд, в связи с юбилейными и знаменательными датами, днями рождения, профессиональными праздниками и другими праздничными и значимыми событиями.

2. Ценный подарок - это предмет, передаваемый в собственность гражданам и организациям в качестве памятного дара.
Ценный подарок для граждан предусматривается к Почетной грамоте Думы Первомайского района.
Стоимость ценного подарка для граждан не может превышать 3000 рублей, для организаций - 5000 рублей.

Одновременно с ценным подарком может быть вручен букет цветов на сумму, не превышающую 1000 рублей.

3. Поощрение граждан и организаций ценным подарком производится в соответствии с распоряжением председателя Думы Первомайского  района, изданным на основании информации, поступившей в Думу Первомайского района (далее -Дума), а также на основании ходатайства о поощрении гражданина или организации ценным подарком (далее - ходатайство о поощрении), направленного председателю Думы, руководителем государственного органа, органа местного самоуправления, организации не позднее чем за 7 дней до предполагаемой даты вручения ценного подарка.

4. К ходатайству о поощрении, излагаемому в свободной форме, прилагаются характеристика гражданина или сведения об организации, представляемых к награждению ценным подарком, с описанием их достижений или значимых событий для организации.
В ходатайстве о поощрении указываются предполагаемые дата и место вручения ценного подарка.

5. Организации, поощренные ценным подарком, могут быть поощрены повторно не ранее чем через один год после предыдущего поощрения.

6. Ходатайство о поощрении, внесенное с нарушением порядка, установленного пунктами 3 - 5 настоящего Положения, председателем Думы не рассматривается.

7. Вручение ценного подарка производится в торжественной обстановке председателем Думы либо по его поручению депутатом Думы.

8. Решение организационно-технических и финансовых вопросов, связанных с награждением ценным подарком, обеспечивается работниками аппарата Думы.

9. Средства, необходимые для реализации настоящего Положения выделяются из средств бюджета, предусмотренных на финансирование деятельности Думы.

10. Учет граждан и организаций, награжденных ценными подарками, осуществляет аппарат Думы.